
1 

 

    

 
U.O.C. Gestione Affari Generali  

All’ Ing. Vincenzo Piantadosi  

    Direttore dell’U.O.C. Prevenzione 

    e Protezione nei luoghi di lavoro 
 

  e p.c.  Al Direttore dell’ U.O.C. Gestione 

 Patrimonio edile/tecnico-impiantistico 
 

     Al  Sub Commissario Sanitario 
   

 LL.SS. 

   DISPOSIZIONE N. 3              DEL 04.01.2016 
 

 

                 Oggetto: Nomina Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio, ai sensi del D.M. 19 marzo 

2015.  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

-Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 marzo 2015, ad oggetto: “Aggiornamento della 

regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l’esercizio delle 

strutture sanitarie pubbliche e private di cui al decreto 18 settembre 2002”; 

-Considerato che il citato decreto detta le disposizioni necessarie per l’applicazione delle norme alle 

strutture sia esistenti che di nuova costruzione, secondo un ben preciso calendario di scadenze; 

-Considerato, altresì, che lo stesso prevede, tra l’altro, l’individuazione di un Responsabile Tecnico 

della Sicurezza Antincendio per  la predisposizione di un  sistema di gestione della sicurezza 

antincendio e per la relativa attuazione, conformemente  a quanto stabilito dal legislatore; 

-Ritenuto, pertanto, necessario nominare tale figura;  

  -Preso atto di quanto su  esposto ed  individuato  l’ing. Vincenzo Piantadosi, Direttore dell’U.O.C. 

Prevenzione e Protezione nei luoghi di lavoro,  quale Responsabile Tecnico della Sicurezza 

Antincendio, ai sensi del  Decreto in oggetto 

 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  
 

-Nominare la S.V., quale Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio, ai sensi del Decreto 

del Ministero dell’Interno del 19 marzo 2015; 

-La S.V. provvederà agli adempimenti di cui al citato ruolo, nel rispetto della normativa vigente, 

curando le operazioni connesse alla gestione delle attività e delle procedure di pertinenza;    

-Dare alla presente immediata esecuzione. 

          

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                             Giovanni PERSICO 

 

            Per delega 

       F.to Il Sub Commissario Amministrativo 

                Dott. Natale LO CASTRO   
 

    Il  Direttore dell’U.O.C. 

Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

           
GR/Disp.nomina Responsabile Antincendio15.docx 


